МУНИЦИПАЛЬНОЕОБРАЗОВАНИЕ «МОМСКИЙ РАЙОН» МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МОМСКОГО РАЙОНА»



«МУОМА ОРОЙУОНА» МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ «МУОМА ОРОЙУОНУН ҮӨРЭБИРИИТИН САЛАЛТАТА» МУНИЦИПАЛЬНАЙ КАЗЕННАЙ ТЭРИЛТЭ

678860, Республика Саха (Якутия), Момский район, село Хонуу, улица Молодежная 39 тел.: (41150) 2-12-80 тел./факс: (41150) 2-12-32 e-mail: momauprobr@mail.ru ОКПО 02123924; ОГРН 1041400781729; ИНН/КПП 1416001165/141601001

ПРИКАЗ

от 10 марта 2021 г.

№ 01-01/69-1

О создании Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка Роста» при МБОУ «Индигирская средняя общеобразовательная школа им. Н.А. Брызгалова» в 2021 году

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия) от 29.01.2021 № 01-03/111 «О создании Центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка Роста» в муниципальных образованиях Республики Саха (Якутия) в 2021 году», распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 г. № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей" (далее - Методические рекомендации), на основании протоколов заседаний комиссии Министерства просвещения Российской Федерации по проведению отбора субъектов Российской Федерации на предоставление в 2021-2023 годах субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на создание и функционирование в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей в рамках федерального проекта "Современная школа" национального проекта "Образование" от 23.10.2020 № ВБ-80/03, от 05.11.2020 № ВБ-83/03, протокола заседания комиссии Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия) по проведению отбора общеобразовательных организаций, на базе которых будут созданы Центры образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2021 году, от 29. 01.2021 г. № 1, ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка Роста» при МБОУ «Индигирская средняя общеобразовательная школа им. Н.А. Брызгалова» в 2021 году.
- 2. Подготовить открытие Центра «Точка Роста» к началу 2021-2022 учебного года (с 1 сентября 2021 года);
 - 3. Ответственными за исполнение настоящего приказа назначить:
- 1.1. Директора МБОУ «Индигирская СОШ им. Н.А. Брызгалова» Сен-Дун-Шен С.А.;
- 1.2. Главного специалиста по общему образованию МКУ «Управление образования Момского района» Саввину А.И.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: приказ Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия) от 29.01.2021 № 01-03/111.

Начальник

Dent

Т.Д. Андреева